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Opinnäytetyöni oli tehdä tilinpäätösanalyysi oululaiselle hiusalan yrittäjälle. Työni tavoitteena oli 
etsiä sopivia tunnuslukuja, jotka sopivat case-yritykseni tilinpäätösanalysointiin, huomioiden yrityk-
sen koko, ikä ja toimiala. Analysoinnissa minulla oli käytettävissä kahden vuoden tilinpäätös sekä 
kuluvan vuoden kuuden kuukauden tuloslaskelma sekä kuukausi kohtaiset liikevaihdot. Tavoit-
teena oli selvittää mihin suuntaan case-yrityksen taloudellinen toiminta on menossa sekä verrata 
tunnuslukuja kampaamo alan tunnuslukuihin. 
 
Teoriaosuudessa esittelin case-yritystä sekä kerroin yksityisestä elinkeinoharjoittajasta yritysmuo-
tona, kerroin mihin tilinpäätöskäytäntö perustuu ja mitä siinä on esitettävä sekä otettava huomioon. 
Teoriaosuudessa kerroin tilinpäätösanalyysista, ja mitä siinä otetaan huomioon. Teoriaosuudessa 
kerroin myös talouden tunnusluvuista, mitä voidaan mitata, kuinka ne lasketaan sekä millaisiin ti-
lanteisiin tunnusluvut sopivat parhaiten.  
 
Teoriaosuuden jälkeen tein case-yrityksen tilinpäätösanalyysin. Kerroin työssäni miksi valitsin ky-
seisiä tunnuslukuja, laskin ja analysoin kyseiset tunnusluvut sekä vertailin niitä alan tunnuslukuihin.   
 
Johtopäätöksenä voidaan todeta, että yrityksen liiketoiminta on ollut kannattavaa. Yritys on nuori, 
elinkaaren alussa oleva yritys, jonka toiminnan oletetaan vielä kasvavan. Yrityksellä on hyvät pe-
rustukset tähän olemassa, sillä liikevaihto on kasvanut jo nyt vuosi vuodelta.  
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ABSTRACT 
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Supervisor: Juhani Kurula 
Term and year when the thesis was submitted: Autumn 2021  
Number of pages: 27 + 2 appendices  
 

 
My thesis was to make the financial statements analysis to the entrepreneur of the hair industry in 
Oulu. The objective of my work was to look for indicators which are suitable for the financial 
statement analysis of my case company, paying attention to company´s size, age and industry. I 
had available financial statement for two years and current year´s income statement for six months 
and net sales. The objective was to clarify the case company in which direction the economic 
operation is going and to compare indicators in the industry.  
 
In the theory part I introduced the case company and told about private entrepreneur as a company 
form. I told about acconting, financial statement analysis and key figures. What key ficures can be 
used and how to count them.  
 
After the theory part I made the financial statement analysis for the case company. I told in my 
thesis why I chose the key figures I used, I calculated them and analyzed those key figures and 
also I compared them to hair industy entrepreneur´s average.  
 
As a conclusion can be made that the company´s business has been profitable. The company is 
young and progressive. The company got a good basis to succeed also in future.  
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyö on tehty oululaiselle hiusalan yrittäjälle. Yrittäjä toimii yksityisenä elinkeinoharjoitta-

jana. Kampaamo on perustettu helmikuussa 2019 ja siellä on kaksi kampaajaa, omistajan lisäksi 

yksi vuokratuolilla itsenäisenä yrittäjänä. Kampaamo sijaitsee Oulussa. Opinnäytetyön tavoitteena 

on laatia tilinpäätösanalyysi case-yritykselle. Tilinpäätösanalyysissa pyrin tarkoituksen mukaisuu-

teen, huomioiden yrityksen koon, toimialan ja iän mahdollisimman hyvin. Tavoitteena on selvittää 

yrittäjälle tilinpäätösanalyysin pohjalta yrityksen taloudellisen tilan kehittymisestä. Tavoitteena on 

myös antaa hänelle työkaluksi tunnuslukuja, joilla hän voi seurata jatkossa yrityksen tulosta sekä 

mahdollisia kausivaihteluita paremmin. Hyvä talouden suunnittelu ja seuranta antaa paremmat 

edellytykset yrityksen jatkumiselle ja kannattavuudelle. Yrittäjä on nyt pitänyt kyseistä hiusalan yri-

tystä yli kaksi ja puoli vuotta, joten nyt on jo kertynyt historiaa sen verran että tunnuslukujen perus-

teella voi tehdä analyysin ja kehittää toimintaa sen pohjalta.  

 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmä on kvalitatiivinen, sillä se perustuu tarkoituksen mukaisuudella 

valittujen tunnuslukujen analysointiin ja niiden pohjalta tehtyihin mittaristoihin yrittäjän avuksi. Käy-

tän työssäni yrityksen edellisten vuosien tilinpäätöksiä, kuluvan vuoden puolen vuoden tuloslaskel-

maa sekä kuukausikohtaisia liikevaihtoja. Teoria osuudessa kerron toiminimestä yrityksenä. Kerron 

tilinpäätöksestä ja talouden analysoinnista sekä tunnusluvuista.  Tutustun eri tunnuslukuihin ja nii-

den analysointiin sekä valitsen niistä työhöni sopivat tunnusluvut, joiden perusteella teen tilinpää-

tösanalyysin case-yritykselle. Selvitän, miten yrittäjä on hyödyntänyt aikaisempia tilinpäätöstietoja, 

ja muuttuuko tilanne työni myötä tulevaisuudessa.   

 

Vertaan lukuja kampaamo alan yleisempiin tunnuslukuihin ja analysoin tunnuslukuja. Opinnäyte-

työn tavoitteena on antaa yrittäjälle helppokäyttöinen mittaristo, jolla voi seurata oman yrityksen 

kehitystä sekä verrata sitä muihin saman alan yrityksiin. Tämän avulla hän voi kehittää taloudellista 

toimintaa sekä lisätä suunnitelmallisuutta, jonka avulla asettaa itselleen tavoitteita, joiden saavut-

taminen on mahdollista.   
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2 CASE-YRITYS 

Case-yritys on oululaisen hiusalan yrittäjän kampaamo. Kampaamo toimii Oulussa vuokratiloissa. 

Kampaamo on perustettu helmikuussa 2019. Yrittäjä osti tuolloin jo olemassa olevan kampaamon. 

Kauppaan kuului kampaamo vuokratilassa, pientä irtaimistoa sekä liikeidea markkinointi materiaa-

leineen ja sometileineen. Yrittäjä rahoitti yrityskaupan pankkilainalla. (Yrittäjä 2021a.) 

 

Aluksi yrittäjä toimi yksin, mutta elokuussa 2019 tiloissa aloitti myös toinen yrittäjä. Hän toimii vuok-

ratuoli sopimuksella ja maksaa omistajalle vuokraa liikevaihtosidonnaisesti. Vuokra sisältää kaiken 

muun paitsi sakset.  Yrittäjällä on yhteistyökumppaneina Frameda ja Sim. Asiakkaita on laidasta 

laitaan kaikenikäisiä, mutta nuorten naisten osuus on ehkä pääasiallisin asiakasryhmä. (Yrittäjä 

2021a.) 

 

Kirjanpidon hoitaa kokonaan tilitoimisto Tilin Takojat. Omistaja kertoo, että hintoja on tarkistettu 

2/2019 vertailemalla hintoja muihin alan yrityksiin sekä laskemalla yrityksen kuluja. (Yrittäjä 2021a.) 
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3 YKSITYINEN ELINKEINOHARJOITTAJA YRITYSMUOTONA 

Yksinkertaisimman yritysmuodon virallinen nimi on yksityinen elinkeinoharjoittaja, puhuttaessa käy-

tetään usein nimeä toiminimi. Toiminimi on virallisesti nimi, jota käytetään elinkeinotoiminnassa. 

Toiminimi on suhteellisen halpa ja nopea tapa yrityksen perustamiseen. Se on yleensä sopivin tapa 

pienimuotoiseen yrittämiseen, jossa yrittäjä työllistää vain itsensä. Parturi-kampaamot ovatkin tyy-

pillisiä toiminimi yrityksiä. Perustamalla toiminimen saa laajemmat kaupankäynti mahdollisuudet 

kuin yksityishenkilönä. Toiminimellä pystyy esimerkiksi laskuttamaan tekemästään työstä ilman 

erillistä laskutuspalvelua. Toiminimen kirjanpitoon riittää usein yksinkertainen kirjanpito. Myös toi-

minimen verotus on hyvin yksinkertainen, vähintään 80 % tulosta katsotaan yrittäjän henkilökoh-

taiseksi tuloksi. Yrittäjänä on kuitenkin mahdollista vähentää verotuksessa yrittämiseen liittyviä 

hankintoja ja kuluja. (Yritysmuodot 2021). 

 

Yksityisen elinkeinoharjoittajan ottamat taloudelliset riskit tulevat kokonaan yrittäjän henkilökohtai-

siksi riskeiksi. Mikäli yrittäjän tulot ja liikevaihto kasvavat suuriksi on osakeyhtiö silloin usein järke-

vämpi vaihtoehto, koska toiminimellä kaikki tulo menee henkilökohtaisen verotuksen mukaan. Tu-

lojen kasvaessa veroprosentti nousee. Toiminimi yrittäjän on pakollista liittyä Kaupparekisteriin mi-

käli hänellä on erillinen toimitila yritystä varten, on muita työntekijöitä kuin perheenjäseniä tai har-

joittaa luvanvaraista elinkeinoa. (Yritysmuodot 2021). Kaupparekisteriä pidetään patentti- ja rekis-

terihallituksessa. Patentti- ja kaupparekisterihallitukseen tehtävä ilmoitus annetaan suoraan rekis-

teriviranomaiselle tai jättää maistraattiin, työvoima- ja elinkeinokeskukseen tai verovirastoon. Yk-

sinoikeus toiminimeen on voimassa siitä päivästä, milloin ilmoitus on saapunut. Rekisteröitävän 

toiminimen on annettava tieto myös toimialasta. (Castén 2008, 167,169). 

 

 

. 
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4 TILINPÄÄTÖS 

Suomalainen tilinpäätöskäytäntö perustuu kirjanpitolakiin ja -asetukseen, hyvään kirjanpitotapaan 

ja yhteisölainsäädäntöön. Kirjanpitolaki määrää yleiset määräykset tilinpäätöksestä sekä kirjanpi-

dosta, kun taas kirjanpitoasetus määrää yksityiskohtaisia määräyksiä esimerkiksi tulos- ja tasekaa-

vat (LIITE 1). Kirjapitolainsäädäntöön, kirjanpitokäytäntöön ja kirjanpidon teoriaan perustuva hyvä 

kirjanpitotapa on tapanormi. Kirjanpitolautakunta (KILA) antaa ohjeita hyvän kirjanpitotavan tulkin-

nasta ja sisällöstä. (Ikäheimo ym. 2014, 22). 

 

Yleisperiaatteet kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä ovat, että jokainen kirjanpitovelvollinen noudattaa 

hyvää kirjanpito tapaa, antaa riittävän ja oikean kuvan toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-

masta sekä noudattaa yleisiä tilinpäätösperiaatteita (Ikäheimo ym. 2014, 22.) 

 

Tilinpäätösasiakirjoja ovat tase-, tuloslaskelma, rahavirtalaskelma sekä toimintakertomus. Näistä 

taseesta selviää yrityksen taloudellinen asema tilinpäätöspäivänä, tuloslaskelmasta selviää yrityk-

sen toiminnan tehokkuus. Rahavirtalaskelmasta selviää käsitys yrityksen maksuvalmiudesta sekä 

mistä raha on tullut ja mihin sitä on käytetty. Toimintakertomus kertoo yrityksen toiminnan suun-

nasta.  Yleisesti käytössä olevia toiminnan mittareita ovat henkilöstön määrä, liikevaihto sekä ta-

seen loppusumma. Niiden perusteella yritykset luokitellaan pieniin, keskisuuriin ja suuriin yrityksiin. 

(Järvenpää ym. 2013, 315). 

 

Jokainen liike- tai ammattitoimintaa harjoittava on kirjanpito velvollinen toiminnastaan. Tilikauden 

tuloksen selvittämiseksi on laadittava tilinpäätös. Tilinpäätöksen avulla saadaan selville taloudelli-

nen tulos, ja se perustuu kirjanpito velvollisen tilikauden aikana pitämään kirjanpitoon. Suomessa 

yleisin tilikausi on kalenterivuosi. Liiketapahtumat kirjataan aikajärjestyksessä, merkintöjä sanotaan 

kirjaukseksi tai vienniksi. Kirjauksen on perustuttava numeroituun ja päivättyyn tositteeseen, tämä 

tosite todentaa liiketapahtuman. Tilikauden lopussa sen aikana kirjatut tapahtumat päätetään tulos- 

ja tasetileille. Tulostili kertoo tilikauden aikana syntyneen tuloksen ja mistä se johtuu. tasetili puo-

lestaan kertoo yrityksen taloudellisen aseman tilinpäätös hetkellä. (Ikäheimo ym. 2014, 19).  

 

Rahoituslaskelma on osa tilinpäätöstä, ja sen tehtävänä on antaa tietoa, miten yritykseen tuleva 

rahavirta on syntynyt ja mihin sitä on käytetty. Rahoituslaskema täydentää tuloslaskelman ja taseen 
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antamia tietoja ja tukee oikean ja riittävän kuvan antamista taloudellisesta asemasta tilinpäätök-

sessä. Rahavirtoja ovat liiketoiminnan rahavirrat, investointien rahavirrat ja rahoituksen rahavirrat. 

Liiketoiminnan rahavirrat näyttävät kuinka yritys on tilikauden aikana pystynyt tuottamaan rahava-

roja toimintansa toimintaedellytysten säilymiseen, ilman että on turvauduttu ulkopuolisiin rahoitus-

lähteisiin. Tällaisia rahavirtoja ovat esimerkiksi aineista, tarvikkeista, tavaroista ja ulkopuolisista 

palveluista suoritetut maksut sekä henkilöstölle maksetut palkat. Investointien rahavirrat puoles-

taan näyttävät rahavirtojen käytön, jonka yritys on toteuttanut pitkällä aikavälillä tulevan rahavirran 

kasvattamiseksi.  Rahoituksen rahavirrat näyttävät vieraan ja oman pääoman vaihtelut tilikauden 

aikana. Näitä ovat esimerkiksi pääomalainojen nostot ja takaisinmaksut sekä maksetut osingot. 

(Ikäheimo ym. 2014, 32). 

 

Tilipäätökseen on myös lisättävä toimintakertomus. Toimintakertomuksesta näkee tiedot kirjanpi-

tovelvollisen toiminnan kehittymistä koskevista tärkeistä asioista. Tilinpäätös ja toimintakertomus 

ovat asiakirjoja, joissa varmistetaan että, yrityksen tuloksesta ja taloudellisesta asemasta annetaan 

oikea ja riittävä kuva. (Ikäheimo ym. 2014,034). 

 

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat oltava ristiriidattomia, sekä niiden on annettava 

Suomessa voimassa olevien säännösten ja määräysten mukaiset oikeat ja riittävät tiedot yhtiön 

toiminnan tuloksesta sekä taloudellisesta asemasta. Näiden asioiden varmistamiseksi yrityksissä 

suoritetaan tilintarkastus. Sen tuloksena syntyy tilintarkastuskertomus. Tilintarkastajalle on vaati-

mukset koulutuksen, opintojen käytännön kokemuksen sekä ammattitutkinnon suorittamisesta. 

(Ikäheimo ym. 2014,39). 
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5 TILINPÄÄTÖSANALYYSI 

Yrityksen taloudellisen suorituksen analysoinnissa pyritään muodostamaan kuva yrityksen kas-

vusta, rahoituksellisesta vahvuudesta sekä kannattavuudesta. Yrityksen taloudellisen suorituksen 

analysoinnissa on kolme avainosioita, joita ovat liiketoiminnan ymmärtäminen, tilinpäätöslaskel-

mainformaation analysointi sekä tunnuslukuanalyysi. (Seppänen 2011, 95–96). 

5.1 Liiketoiminnan ymmärtäminen 

Liiketoiminnan ymmärtämisessä on huomioitava toimiala, jolla toimitaan. Toimialalla on suuri vai-

kutus siihen, mitkä mahdollisuudet yrityksellä on kasvaa ja kehittyä kannattavuudessa sekä kus-

tannusrakenteeseen ja taserakenteeseen. Yrityksen voittomarginaalit ovat yleensä alhaisia kovasti 

kilpailuilla aloilla. Näillä aloilla suurimmat kustannukset syntyvät hankinnoista eli myytävien tuottei-

den ostosta. Tärkeimmät taseessa raportoitavat resurssit ovat käyttöpääoma ja vaihto-omaisuus 

sekä myyntisaamiset. Käyttöpääoma rahoitetaan yleensä ostoveloilla ja lyhytaikaisilla korollisilla 

veloilla. (Seppänen 2011,98). 

 

Elinkaarin vaiheen ja kilpailustrategian vaikutus taloudelliseen suoritukseen on osattava huomi-

oida. Erilaistaminen eli differointi ja kustannusjohtajuus ovat kaksi yleistä ja vastakkaista kilpailu-

strategiaa. Erilaistaminen vaatii huomiota markkinointiin, jolloin yrityksen varoja sitoutuu investoin-

teihin. Tällaisten yritysten voittomarginaalit ovat yleensä suhteellisen korkeita. Kustannusjohtajuus-

stragialla pyritään toimimaan mahdollisimman kustannustehokkaasti suurilla volyymeilla. Voitto-

marginaalit ovat alhaiset. Tällaiset yritykset pyrkivät mahdollisimman tehokkaaseen pääoman käyt-

töön, joten taseen resurssien osuus liikevaihtoon verrattuna on alhainen verrattuna differointistra-

tegiaa käyttäviin yrityksiin. Myös elinkaaren vaihe näkyy suoraan yrityksen taloudellisessa suori-

tuksessa. Aloittelevat ja kasvuvaiheessa olevat yritykset ovat pienempiä ja niiden liikevaihto on 

alhainen, myös kannattavuus saattaa olla negatiivinen eivätkä he saa tuotetuksi positiivista kassa-

virtaa. (Seppänen 2011, 98–99). 

 

Case-yrityksen liiketoiminta on toimialalla, jolla on kovasti kilpailua ja näin ollen voittomarginaalit 

ovat pienet. Toimialalla on helppo ryhtyä elinkeinoharjoittajaksi esimerkiksi toiminimellä. Suurim-
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mat kustannukset syntyvät kiinteistä kuluista sekä palvelun tuottamiseen liittyvien tuotteiden han-

kinnoista. Suurille investoinneille ei ole tarvetta. Tulokseen vaikuttavat suoraan asiakkaiden määrä, 

tulos syntyy suurimmaksi osaksi tuotettavasta palvelusta. Lisätuloja yrittäjä saa kampaamotuottei-

den myynnistä asiakkaille. Case-yrityksen elinkaari on vielä suhteellisen alussa, toimintaa on ta-

kana alle kolme vuotta. Yrittäjä käyttää markkinoinnissa tehokkaasti somea, hän mm. mainostaa 

siellä tekemiään töitä sekä myynnissä olevia hiustenhoito tuotteita.  

5.2 Tilinpäätöslaskelmainformaation analysointi 

Yrityksen tilinpäätöslaskelmainformaation analyysissä keskitytään taseen, tuloslaskelman sekä ra-

havirtalaskelman suurimpien ja tärkeimpien erien analysointiin. Suurimpien ja yrityksen toiminnan 

kannalta merkityksellisten erien muutoksilla on iso vaikutus yrityksen taloudellisessa suorituksessa. 

(Seppänen 2011, 100–101). 

 

Taseinformaation analyysissä taseen vastaavan puolen varat kertovat tietoa yrityksen käyttämistä 

resursseista, joilla se tekee myyntiä.  Taseen varat kertovat mitkä resurssit ovat yrityksen toiminnan 

kannalta keskeisimpiä sekä mihin yrityksen pääomat ovat sidoksissa. Analyysissä seuraavat varo-

jen erät ovat tärkeitä: tase yhteensä, käyttöomaisuus eli pitkäaikaiset varat ja käyttöpääoma eli 

lyhytaikaiset varat. Taseen rahoituspuoli eli vastattavaa kertoo oman pääoman ja velat sekä antaa 

tietoa yrityksen käyttämästä resurssien rahoituksesta. Rahoituspuolen analyysissä tärkeitä kohtia 

ovat: oma pääoma, korolliset velat ja korottomat velat. (Seppänen 2011, 105–106,108). 

 

Tuloslaskelmainformaation analysoinnissa tuloslaskelma kertoo yrityksen ansaitsemista myyn-

neistä sekä kuluista, jotka ovat aiheutuneet niiden saavuttamisesta tilikauden aikana. Tämä kertoo 

yrityksen taloudellisesta suorituskyvystä. Seuraavat seikat ovat tärkeitä osia tuloslaskelmaa analy-

soitaessa: liikevaihto, liiketulos ja tilikauden tulos. (Seppänen 2011, 101–104). 

 

Rahavirtainformaatioanalyysissa rahavirtalaskelma kertoo tietoa yrityksen rahavirran lähteistä sekä 

siitä, mihin rahoja on käytetty nimenomaan liiketoiminnan, investointien ja rahoituksen kesken. Lii-

ketoiminnan rahavirta on yksi tärkeistä eristä analyysissä. Muita tärkeitä eriä ovat investointien ra-

havirta ja vapaa kassavirta. Rahoituksen rahavirta näyttää että, miten yritys on käyttänyt vapaata 

kassavirtaa. Onko se maksanut lainojen lyhennyksiä, jättänyt varoja yrityksen kassaan tai maksa-

nut osinkoja. Toisaalta mikäli kassavirta on negatiivinen, se näyttää että, miten yritys on nostanut 
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lainaa tai käyttänyt kassassa olevia varoja rahoittaakseen operatiivista toimintaa tai investointeja. 

(Seppänen 2011, 109–111). 

 

Case-yrityksen tase kertoo, että vastaavaa puolella on lähinnä vaihto-omaisuus eli aineet ja tarvik-

keet sekä pieni summa siirtosaamisia. Yrityksen tuloksen tekemiseen käytettävät resurssit ovatkin 

aineet ja tarvikkeet sekä yrityksen pääoma on varaston arvo.  Vastattavaa puolella on edellisen 

tilikauden voitto, tilikauden tulos ja suurin menoerä on yksityisnostot sekä pieni summa lyhytaikaista 

vierasta pääomaa.  

5.3 Tunnuslukuanalyysi 

Tunnuslukuanalyysi mahdollistaa tehokkaamman vertailun eri yrityksien kesken toimialan sisällä ja 

näin ollen tarkemman analysoinnin yrityksen vahvuuksista ja heikkouksista verrattuna tilinpäätös-

lukujen analysointiin. Lisäksi, että saa paremman vertailtavuuden, tunnuslukuanalyysi täydentää 

tilinpäätöslaskelmiin perustuvaa yrityksen taloudellisen suorituksen rahamääräistä analyysiä. Tun-

nusluku analyysi toteutetaan tällöin vertaamalla yrityksen tunnuslukuja kilpailijoiden tunnuslukuihin 

tai toimialan tunnuslukuihin. Tämän vertailun perusteella tehdään johtopäätöksiä yrityksen eri toi-

mintojen onnistumisesta ja yrityksen vahvuuksista ja heikkouksista. Tunnuslukuanalyysiin kuuluvat 

kasvun analysointi, kannattavuuden analysointi ja rahoituksellisen vahvuuden analysointi. (Seppä-

nen 2011, 111,113–114).  

 

Mielestäni, case-yrityksen kohdalla on tärkeämpi tulkita tunnuslukuja prosenttilukuina kuin euro-

määrissä. Se antaa paremman kuvan taloudellisesta tilanteesta yrittäjälle ja vertailu alan sisällä on 

helpompaa. Yrityksiä on erikokoisia sekä niillä on erisuuruisia kuluja sekä investointeja, joten eu-

romääräiset tunnusluvut kertovat mielestäni eriarvoisesti tuloksesta. 

5.3.1 Kasvun analysointi 

Kasvun analyysi analysoi siitä mihin suuntaan yritys on menossa. Kasvun analyysi kertoo myös 

mikä on sen toiminnan myyntitulojen ja kulujen vaihtelusta aiheutuva riski eli volatiliteetti. Liikevaih-

don vuosittainen kasvu-% näyttää mihin suuntaan yrityksen liiketoiminta näyttää kehittyvän. Mihin 

suuntaan kannattavuus on kehittymässä, selviää Liiketulos-%: n ja Nettotulos-%:n analysoinnilla. 

Yrityksen tekemiä investointeja mitattuna käyttöomaisuuteen ja käyttöpääomaan taseen resurssien 
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muutoksilla on hyvä tarkastella. On tärkeä, että ne ovat linjassa liikevaihdon kasvun tai laskun 

kanssa. Korkeammat kasvuluvut verrattuna kilpailijoihin kertovat, että yritys on kasvanut suhteessa 

kilpailijoihin enemmän eli on saanut vallattua alaa. Suuret vaihtelut vuosittain kertovat yrityksen 

liiketoimintaan liittyvästä riskistä. (Seppänen 2011, 111,113). 

5.3.2 Kannattavuuden analysointi 

Kannattavuuden analysoinnissa keskitytään yrityksen pääoman tuottoasteeseen. Tuottoasteessa 

keskitytään voittomarginaaleihin ja investointien käytön tehokkuuteen. Oman pääoman tuottoaste-

% näyttää omistajien näkökulmasta onko yrityksen toiminta kannattavaa ja tehokasta. Koko pää-

oman tuottoaste-% tai sijoitetun pääoman tuottoaste-% kertovat onko toiminta kannattavaa. Ver-

tailussa korkeammat kannattavuuden tunnusluvut kertovat, että yritys on toiminut kannattavammin 

kuin vertailun kohteet. Tällöin yrityksellä on etu tai vahvuus myynnissä, hinnoittelussa, kustannus-

kontrollissa ja investointien tehokkaassa käytössä. Liikevoitto-% näyttää onko yrityksen toiminta 

ollut kannattavaa, se näyttää paljonko liikevaihdosta on jäänyt kulujen jälkeen jäljelle. Nettotulos-

% näyttää omistajan näkökulmasta toiminnan kannattavuuden. Pääoman käytön tehokkuudesta 

kertoo koko pääoman kiertonopeus. Se kertoo, onko yrityksen kaikkien resurssien käyttö ollut te-

hokasta myyntien hankkimiseksi. Parempi tulos kuin vertailun kohteilla kertoo, että yritys käyttää ja 

resurssejaan tehokkaammin liikevaihdon aikaansaamiseksi kuin vertailun kohteet. (Seppänen 

2011, 113–114). 

5.3.3 Rahoituksellisen vahvuuden analysointi 

Yrityksen korollisen velan määrää ja sen aiheuttamia maksuja yritykselle sekä likviditeettiasemaa 

analysoidaan rahoituksellisen vahvuuden analyysissä. Mitä kannattavampaa, ennustettavampaa 

ja vakaampaa yrityksen liiketoiminta on, sitä pienempi on yrityksen liiketoiminnan riski. Yritys voi 

silloin ottaa enemmän rahoitukseen liittyviä riskejä verrattuna vertailuryhmään. Kuitenkin täytyy 

huomioida, että mitä vähemmän yrityksellä on korollista velkaa, sitä pienempi on yrityksen velka-

rahoituksesta aiheutuvat riskit esimerkiksi maksuhäiriö- tai luottoriski.  Vahva taloudellinen asema 

antaa yritykselle rahoituksellista joustavuutta sillä mahdollisuus rahoittaa toimintaa on parempi ja 

riski sijoittajien puuttumisesta päätöksiin on pienempi. (Seppänen 2011, 114–115). 
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6 TALOUDEN MITTARIT 

Yrityksen toiminnan tulee olla markkinataloudessa taloudellisesti kannattavaa eli tuottaa tulosta. 

Kannattavuus antaa yritykselle mahdollisuuden toiminnan jatkumiseen. Yrityksen kannattavuus 

kertoo toiminnasta vain taloudellisten mittareiden mukaan katsottuna. Se ei kerro esimerkiksi yri-

tyksen eettisyydestä tai asiakaslähtöisyydestä. Välillisesti voidaan kuitenkin ajatella, että mikäli yri-

tys menestyy taloudellisesti, on toiminta myös asiakaslähtöistä ja eettistä sekä myös muita kuin 

taloudellisia arvoja hyvin toteuttavaa. Menestys menneisyydessä ei takaa yrityksen menestymistä 

tulevaisuudessa. Huonoja ratkaisuja saattaa olla esimerkiksi henkilöstön osaamisen ja sen kehit-

tämisen laiminlyönti, liian suuret investoinnit, tuote- ja palvelukehityksen vähäisyys ja verkostoitu-

misen unohtaminen. (Vilkkumaa 2010, 5,7). 

6.1 Tilinpäätöksen tunnuslukuanalyysi 

Hyvän pohjan yrityksen taloudellisen tilan analysointiin saa tilinpäätöksestä. Yrittäjän täytyy ym-

märtää tilinpäätöksestä oma taloudellinen tila. Hyvään analyysiin tarvitaan useita peräkkäisiä vuo-

sia. Tilinpäätösanalyysin avulla saadaan kuvan yrityksen kannattavuudesta, maksuvalmiudesta ja 

vakavaraisuudesta. Näiden kolmen tunnusluvun selvittämisellä ja seuraamisella sekä niiden näyt-

tämien arvojen perusteella on hyvä tehdä päätöksiä tulevaisuudesta. Kaikkia kolmea tunnuslukua 

ei kannata käyttää yhtä aikaa, vaan yrittäjän täytyy valita ne, joita haluaa käyttää. (Vilkkumaa 2010, 

43–44). 

6.1.1 Kannattavuus 

Kannattavuus tarkoittaa sitä, että yrityksen liikevaihto on suurempi kuin vastaavan ajanjakson kulut. 

Tilinpäätösanalyysissa kuitenkin käytetään täsmällisempää, kannattavuuden osoittamiseen kehi-

tettyä käsitettä. Silloin käytetyn kannattavuuden tunnusluvun on oltava määritetyllä tasolla. Kan-

nattavuuden avulla pidetään huoli myös yrityksen maksuvalmiudesta sekä vakavaraisuudesta. 

(Vilkkumaa 2010, 44). 
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Sijoitetun pääoman tuottoprosentti kertoo kuinka suuren suhteellisen tuoton yritys antaa sijoitetulle 

omalle pääomalle sekä vieraalle pääomalle. Hyvä taso on yli 15 % ja yli 20 % tuotto on jo erinomai-

nen. Tämän tunnusluvun hyvä puoli on sen riippumattomuus toimialasta, se on yksi parhaista toi-

minnan kannattavuutta osoittavista tunnusluvuista.  (Vilkkumaa 2010, 45–46). 

 

Liikevoitto prosentti kertoo kuinka paljon yrityksen liiketoiminta tuottaa voittoa suhteessa liikevaih-

toon. Liikevaihdosta vähennetään kaikki toimintaan liittyvät kulut ja investointien poistot sekä mah-

dolliset vieraan pääoman kulut eli korot ja tuloverot. Liikevoitto jää yritykselle käyttöön. Käyttökate-

prosentti on muuten sama, mutta liikevoittoon lisätään poistot. Liikevoittoprosentti on melko toimi-

alasidonnainen. Tätä tunnuslukua kannattaa vertailla toimialan sisällä. Toimialan sisällä tunnusluku 

näyttää kuinka yritys pärjää verrattuna toiseen saman toimialan yritykseen. Liikevoittoprosenttia 

voidaan käyttää myös oman aikaisemman toiminnan vertailuun nykyiseen. Toimialasidonnaisuu-

den vuoksi liikevoittoprosentin hyvää tasoa ei voida määrittää. (Vilkkumaa 2010, 47). 

 

Nettotulosprosentti osoittaa yrityksen liikevaihdosta voittoriville jäävän prosenttiosuuden. Nettotu-

losprosentti kertoo myös hyvin toimialan sisällä yritystoiminnan kannattavuudesta. Mitä suurempi 

prosenttiluku on sitä paremmin yritys kannattaa. Nettotulosprosentti lasketaan:  

tilikauden voitto €  

=           x100  

liikevaihto € 

Yrityksen rahoitusrakenne vaikuttaa suuresti tunnusluvun tasoon. Nettotulosprosentin lisäksi onkiin 

hyvä käyttää apuna muitakin kannattavuuden tunnuslukuja. (Vilkkumaa 2010, 48). 

6.1.2 Maksuvalmius 

Maksuvalmiudella tarkoitetaan yrityksen kyvykkyyttä suoriutua maksuista sovittuina ajankohtina. 

Maksuvalmius kertoo yleensä rahoitustilanteesta, pääasiassa lyhyehköllä ajanjaksolla ja tietyssä 

tilanteessa. Yrityksen maksuvalmiutta ja sen kehittymistä pitkällä aikavälillä saadaan seurattua, 

kun tarkastellaan useita jaksoja peräkkäin. (Vilkkumaa 2010,48). 
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Maksuvalmiutta tarkastellaan quick ratio ja current ratio -tunnusluvuilla. Quick ration laskentakaava 

on:  

(saamiset € + rahat ja pankkisaamiset €) 

=                                                                                .                                                                                    

               lyhyt aikainen vieras pääoma € 

Mikäli yrityksellä on rahaa arvopapereissa, lisätään niiden arvo saamisiin ja rahat ja pankkisaami-

siin. Yleensä saamisten suurin erä on myyntisaamiset, eli asiakkaiden ostamat tuotteet tai palvelut, 

joista ei ole saatu vielä rahaa. Saadut ennakot tulee vähentää lyhytaikaisesta vieraasta pääomasta. 

Quick ratio tunnusluku kertoo kuinka pitkälle yrityksen likvidit eli nopeasti rahaksi muutettavat varat 

riittävät velkojen maksamiseen lyhyellä aikavälillä. Tunnusluvun tavoite olisi yli yksi, silloin yritys 

pystyy maksamaan velkansa niiden eräpäivään mennessä. Mikäli tämä tunnusluku on alle 0,6 kan-

nattaa luotolla myyvän yrityksen harkita luottomyyntisuhdetta tähän yritykseen. Tunnusluku on 

helppo selvittää ja se on toimialasta riippumaton. (Vilkkumaa 2010, 49). 

 

Current ratio tunnusluvussa otetaan mukaan yrityksen maksuvalmiuteen vaikuttavana asiana myös 

vaihto-omaisuus. Tallöin rahat € + rahat ja pankkisaamiset € summaan lisätään vielä varastossa 

olevat tavarat, aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet sekä valmiit tuotteet. Current ratio tunnusluku 

on hyvä, jos arvo on yli kaksi ja tyydyttävä jos arvo on 1,5–2. Tämäkin tunnusluku on helppo sel-

vittää sekä on toimialasta riippumaton. (Vilkkumaa 2010, 50). 

6.1.3 Vakavaraisuus 

Vakavaraisuudella tarkoitetaan omien pääomien suhdetta käytössä olevaan pääomaan. Vakava-

raisuus antaa yritykselle pelivaraa eri tilanteissa. Mitä enemmän yrityksellä on omaa pääomaa, sen 

enemmän se antaa kantokykyä huonon ajan varalle. Hyvä vakavaraisuus kertoo myös omistajien 

hyvästä uskosta yritykseen, koska omistajat jättävät rahaa yritykseen. (Vilkkumaa 2010, 50). 

 

Vakavaraisuuden laskemisessa käytetään usein tunnuslukuna omavaraisuusastetta. Omavarai-

suusaste lasketaan:  

      taseen osoittama oma pääoma € 

=       x100 

       taseen loppusumma €  
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Saadut ennakot vähennetään taseen loppusummasta. Omavaraisuusasteen tunnusluku kertoo, 

kuinka paljon käytössä olevasta pääomasta on omaa pääomaa prosentteina. Hyvänä prosenttina 

voidaan pitää, mikäli tunnusluku on yli 50 %, 4 0–50 % välillä on tyydyttävä ja alle 40 % heikohko. 

Vakavaraisuuden tunnusluku on toimialasta riippumaton. (Vilkkumaa 2010, 50). 

6.2 Liikevaihto henkilöä kohti 

Liikevaihto euroina henkilöä kohti tunnusluku kertoo yrityksen toiminnan tehokkuutta verrattuna toi-

mialaan keskimäärin. Tämän tunnusluvun hyvä puoli on, että se kertoo jokaisen henkilön yrityk-

sessä olevan tekemässä liikevaihtoa. Se, että jokainen henkilö tekee liikevaihtoa, on tärkeä perus-

asia sekä mahdollistaa yrityksen parempaa tulosta. Yrityksessä tulee aina olla tiedossa se vähim-

mäismäärä liikevaihtoa henkilöä kohti, jolla liiketoiminta on teoriassa kannattavaa. Yritystoimin-

nassa on aina pakollisia kuluja, jotka täytyy saada katettua. Liikevaihto henkilöä kohti tunnusluku 

on hyvin toimialakohtainen, mutta varsinkin pienessä yrityksessä tälle tunnusluvulle on käyttöä. 

Tämän tunnusluvun avulla on myös helppo selkeyttää tavoitteita henkilöstölle. Toimintojen ulkois-

taminen vääristää tunnuslukua ja se on osattava ottaa huomioon vertaillessa tunnuslukuja. (Vilk-

kumaa 2010, 57). 

6.3 Materiaali- ja ainekulujen sekä palvelujen osuus liikevaihdosta 

Materiaali- ja ainekulujen sekä palvelujen osuus osuusliikevaihdosta tunnusluku kertoo sen kuinka 

paljon tuotteiden ja palveluiden tekemisen kuluihin menee suhteellisesti liikevaihdosta. Tämä tun-

nusluku antaa hyvän kuvan yrityksen toimintarakenteen kehityksestä ja oikean hinnan asettami-

sesta. Toimialan sisäisessä vertailussa tunnusluku antaa luotettavan käsityksen yrityksen materi-

aali- ja ainekulujen sekä palveluiden osuudesta toimiala kohtaisesti liikevaihdosta. Tunnusluku las-

ketaan:  

       materiaalit ja palvelut € 

=                                               x100 € 

        liikevaihto € 

Tunnuslukua hyödyntäessä täytyy kuitenkin muistaa toimiala riippuvuus. (Vilkkumaa 2010,59). 
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7 CASE-YRITYKSEN TILINPÄÄTÖSANALYYSI 

 

Työssäni minulla on käytössä vuosien 2019 ja 2020 tilinpäätökset, liikevaihto vuodelta 2021 heinä-

kuuhun asti sekä kuukausikohtaisia liikevaihtoja. Keskityn työssäni kannattavuuden näkökulmaan 

ja analysoin myös yrityksen kasvua. Valitsen tarkoituksen mukaisia tunnuslukuja, joissa otetaan 

huomioon mahdollisimman hyvin case-yrityksen toimiala, koko sekä ikä. Mielestäni case-yrityksellä 

on vähän investointeja ja suuria ostoksia suhteellisen vähän. Vuonna 2020 oli 450 euron edestä 

kone- ja kalustohankintoja < 3 vuotta ja vuonna 2019 ei ollut yhtään. Yrityksen toiminta on ollut 

kannattavaa molempina tilinpäätös vuosina. Vertailussa käytän Finnveran (LIITE 2) tilinpäätöstilas-

toa Kampaamo- ja kauneudenhoitoalalta vuosilta 2019–2020. Tilinpäätöstilastosta vertailen medi-

aanilukuja. Yrittäjän kampaamon perustamista varten ottama laina ja sijoitus eivät näy laskelmissa, 

koska ne eivät näy yrityksen tilinpäätöksissä.  

7.1 Nettotulos-% 

Nettotulos-% on mielestäni tärkeä tunnusluku. Se on toimialasidonnainen, ja se toimii parhaiten 

toimialan sisällä vertailuun sekä aikaisemman oman toiminnan vertailuun. Case-yrityksellä on kaksi 

kokonaista toiminta vuotta takana, joten kovin pitkän ajan seurantaa en saa. Kuvio 1 näyttää yri-

tyksen nettotuloksen ilman yksityisnostoja.  

 

 

Kuvio 1 Yrityksen nettotulos-% ilman yksityisnostoja 
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Case-yrityksen nettotulos ilman yksityisnostoja on laskenut vuodesta 2019 vuoteen 2020, mutta 

nyt vuonna 2021 suunta on ainakin ensimmäisen 6 kuukauden jälkeen nousussa. Yrityksen netto-

tulos-% on mielestäni hyvä. 

 

 

Kuvio 2 Nettotulos-% yksityisnostot huomioiden 

Case-yrityksen kohdalla nettotulos-%:n analysoinnissa haasteellisuutta aiheuttaa yksityisnostot. 

Tuloslaskelmassa yksityisnostot eivät näy, mutta kun huomioin ne taseesta ja vähennän yrityksen 

tilikauden voitosta, tilanne nettotulos-%:n kannalta muuttuu huomattavasti.  Yksityisnostot ovat ta-

vallaan yrittäjän palkka. Kuten kuvio 1 ja kuvio 2 osoittaa, ero on merkittävä eikä ole mielestäni 

vertailukelpoinen Finnveran tilinpäätöstilaston alan mediaanin kanssa. Näyttäisi siltä, että vuoden 

2019 rahavaroja on nostettu vuonna 2020, ja se saa tuloksen näyttämään miinusmerkkiseltä. Net-

totulos-%:n tarkempi analysointi vaatisi pidemmän tarkastelujakson. Keskiarvoa tarkastellessa 

case-yrityksen nettotulos näyttää kuitenkin hyvältä ja tämän perusteella yrityksen nettotulos-% on 

parempi kuin Finnveran tilinpäätöstilaston mediaani tulos. 

7.2 Maksuvalmius ja vakavaraisuus 

Selvitän yrityksen maksuvalmiuden Current ratio- tunnusluvulla, se on toimialasta riippumaton tun-

nusluku. Se kertoo yrityksen kyvystä suoriutua maksuista sovittuna ajankohtana. Mielestäni Cur-

rent ratio- tunnusluku sopii case-yritykseni maksuvalmiuden selvittämiseen hyvin, koska yrityksen 

suurin pääoma on varaston arvo. Varastossa on arvokasta tavaraa mm hiusvärejä ja hoitotuotteita 
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sekä myytäviä tuotteita. Vuonna 2019 case-yrityksellä ei ollut ollenkaan lyhyt aikaista vieraspää-

omaa.  

 

Kuvio 3 Current ratio 

Case-yrityksen maksuvalmius on toimialakohtaisessa vertailussa vuonna 2020 alan mediaanin ta-

solla. Yleisellä tasolla Current ration on huono. Hiusalan yrityksissä asiakkaat maksavat yleensä 

palvelut suoraan kassaan, joten saamisia ei tällä alalla yleensä ole.  

 

Vakavaraisuuden laskeminen on myös hyvä tehdä, koska se on toimialasta riippumaton niin se 

antaa hyvän kuvan yrityksen vakavaraisuudesta. Tarkastelen tunnuslukua kuitenkin sekä yleisellä 

tasolla että ala kohtaisesti. Vakavaraisuuden laskemiseen käytän omavaraisuusastetta.  

 

 

Kuvio 4 Omavaraisuusaste-% 
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Yrityksen omavaraisuusaste on tunnusluvun valossa erittäin hyvä vuonna 2019 ja heikohko vuonna 

2020. Alakohtaisesti verrattuna case-yrityksen omavaraisuusaste on parempi kuin alan mediaani. 

Omavaraisuusasteeseen vaikuttaa yrittäjän yksityisnostot, joten kampaamo alalla ja yksityisillä 

elinkeinoharjoittajilla tämä tunnusluku lienee harvemmin yleisen tason luokkaa. 

7.3 Materiaali- ja ainekulut 

Materiaali- ja ainekulujen sekä palvelujen osuus liikevaihdosta on mielestäni hyvä selvittää. Sitä 

seuratessa yrittäjällä on hyvä tietopohja hinnoittelulle. Tunnusluku on toimialasidonnainen, mutta 

yrittäjä voi sitä itse seuratessa olla ajanhermoilla hinnoittelun suhteen. Vertailen tunnuslukua yri-

tyksen materiaali- ja ainekulujen kehityksen näkökulmasta. 

 

 

Kuvio 5 Materiaali- ja ainekulut % 
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7.4 Yrityksen kasvu 

Case-yrityksen kasvun kehitys on ollut positiivista vuodesta 2019 vuoteen 2020. Kasvua selittää 

osin se, että vuosi 2019 ei ollut kokonainen toimintavuosi ja yrittäjälle tuli vuokratuolilainen vuoden 

2019 elokuussa liikevaihtoa lisäämään. Yleisesti alalla liikevaihto on laskenut -3,6 %, joten kehitys 

case-yrityksellä on ollut erittäin positiivinen. Liikevaihdon kasvu johtuu siitä, että case-yrityksessä 

on asiakasmäärät lisääntynyt, pelkällä tuotemyynnillä ei näin suurta kasvua saisi aikaiseksi. 

 

Kuvio 6 Liikevaihdon muutos % 

Liikevaihdon kehityksen suunta on uudelle hiusalan yrittäjälle hyvä. Yrityksen elinkaaren alkuvai-

heessa täytyy saada asiakkaita lisää ja liikevaihdon kehityksen on oltava positiivista. Hän on saanut 

yritystoiminnan alusta kasvatettua liikevaihtoa ja kasvu jatkuu edelleen vuoden 2021 alussa posi-

tiivisena. Kuvio 7 ja kuvio 8 osoittavat liikevaihdon kasvua vuodesta 2020 vuoteen 2021 ensimmäi-

sen puolen vuoden aikana. Kesäkuussa ja heinäkuussa on ollut viime vuotta vähemmän liikevaih-

toa ja tämä selittyy osittain sillä, että yrittäjät pitivät kesällä lomaa.  
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Kuvio 7 Liikevaihto € vuosina 2020 ja 2021 

 

Kuvio 8 Liikevaihdon muutos-% vuodesta 2020 vuoteen 2021 

7.4.1 Kulujen osuus liikevaihdosta 

Case-yrityksen suurimpia kulueriä vuonna 2020 olivat materiaali- ja ainehankinnat 42,5 % liikevaih-

dosta, ne ovat pakollisia menoja. Materiaali- ja ainehankinnat sisältävät myös vuokratuolilaiselle 

maksetut palkkiot. Hänen osuuttaan liikevaihdon tuottoon minulla ei ole saatavilla, mutta näissä 

kuluissa täytyisi huomioida hänen tuottama liikevaihdon lisäys.  

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Liikevaihto € /kk

2020 2021

1
2

9
,4

1
0

2
,4 1

2
0

,6

1
2

4
,1

1
2

5
,1

9
9

,9

8
9

,6

MUUTOS-% VUODESTA 2020 VUOTEEN 2021



  

25 

Liiketilanvuokraan meni 8,66 % liikevaihdosta ja kone- ja kalustovuokriin meni 0,33 % liikevaih-

dosta. Sähkön, puhtaanapidon sekä veden osuus liikevaihdosta oli 0,75 %. Atk-laite ja ohjelmaku-

luihin meni 0,58 % liikevaihdosta. Lisäksi kuluja muodostui henkilöstösivukuista, markkinoinnista, 

hallintopalveluista, vakuutuksista, puhelin- ja tietoliikennekuluista, lehdistä, kahvitarvikkeista, työ-

vaatteista ja suojavälineistä.  

 

Osa kuluista nousee liikevaihdon kasvun myötä, mutta joissakin kuluissa on onnistuttu myös sääs-

tämään. Liiketilan vuokra ei ole liikevaihto sidonnainen, joten liikevaihdon kasvu pienentää sen 

osuutta liikevaihdosta. Vuoteen 2019 verrattuna markkinoinnin osuus on pienentynyt 0,61 %:sta 

0,09 %:iin. Yrittäjä hyödyntää mainonnassa paljon sosiaalista mediaa. Työvaatteiden ja suojaväli-

neiden käyttöä ei ollut vuonna 2019 ollenkaan, näiden käyttö ja lisääntyminen liittyvät koronaan. 

Atk-laite ja ohjelmakulujen kustannusten nousu on ollut suurta, nousu 0,13 %:n osuudesta liike-

vaihtoon 0,58 %:n osuuteen liikevaihdosta. Puhelin- ja tietoliikennekulut ovat hieman laskeneet. 

Muut kulut ovat ennallaan suhteessa liikevaihdon nousuun nähden. 
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8 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tilinpäätös analyysin perusteella voidaan todeta, että case-yritys on voittoa tuottava ja kasvava 

yritys. Yritys on suhteellisen nuori, vasta elinkaaren alussa oleva yritys. Yrityksen nettotulos-% 

vaihtuu hurjasti vuodesta 2019 vuoteen 2020, mutta keskiarvo on silti parempi kuin Finnveran tilin-

päätöstilaston mediaanin mukaan alalla on (LIITE 2). Nettotulos-% vaikuttaa yrittäjän itselleen nos-

tama palkka. Palkka ei ole kiinteä, vaan yrittäjä voi nostaa yksityisnostoina, mitä kassassa on las-

kujen jälkeen nostettavissa.  

 

Yrityksellä on hyvä maksuvalmius sekä omavaraisuusaste. Vuonna 2019 yrityksellä ei ole taseessa 

ollenkaan lyhyttä vierasta pääomaa ja vuonna 2020 on hieman, joten nämä tulokset ovat sen osalta 

hieman epäolennaisia ja vaatisikin useamman vuoden seurantaa. Taseessa yrityksellä ei ole pank-

kisaamisia, saamisia eikä rahaa juurikaan. 

  

Materiaali- ja ainekulut ovat noussut vuonna 2021 viimevuoteen verrattuna. Yrittäjän kannattaa 

seurata jatkossa materiaali- ja ainehankintojen tunnuslukua, koska se on yrityksen suurin kuluerä 

ja pienetkin prosenttimääräiset muutokset vaikuttavat tulokseen. Mikäli kyse on toimittajien ainei-

den- ja tarvikkeiden hintojen noususta kannattaa miettiä, olisiko hintoja mahdollista siirtää myös 

asiakkaalle, jotta yrityksen tulos ei heikkenisi.  

 

Yrityksen kasvu on ollut positiivista vuodesta 2019 vuoteen 2021, vaikka Finnveran tilinpäätös ti-

laston mediaanin mukaan kampaamo alalla on ollut liikevaihdossa laskua. Vuosi 2020 on ollut 

haasteellinen vuosi useilla aloilla koronan vuoksi, etenkin palvelualoilla. Sen tuomat rajoitukset ja 

säännökset ovat omalta osaltaan kasvattaneet menoja sekä karsinut asiakkaita. Case-yritys on 

tästä huolimatta onnistunut kasvattamaan liikevaihtoaan. Liikevaihdossa on havaittavissa hieman 

myös kuukausikohtaisia eroja. Vuoden 2020 alkukesästä liikevaihto on lähtenyt nousuun ja suunta 

oli kasvava aina syyskuuhun asti. Loka-marraskuussa taas oli havaittavissa nousua liikevaihdossa. 

Tätä mittaria olisi mielenkiintoista seurata säännöllisesti tulevina kuukausina ja vuosina. Selvittää, 

toistuuko liikevaihdon muutokset samanlaisina tiettyinä kuukausina, jolloin niihin voisi varautua.   
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Yrityksen menot ovat olleet pienemmät kuin kulut eli yritys on ollut kannattava. Voisi sanoa, että 

yritys on saanut hyvin jalansijaa oululaisessa kampaamoalan kilpailussa asiakkaista. Muiden kulu-

jen osalta suhteessa liikevaihtoon yrittäjän kannattaa tarkistaa atk-laite ja ohjelmakulujen osuus, 

että mistä korkea nousu johtuu ja voiko yrittäjä itse vaikuttaa siihen.  

 

Yrittäjä kertoo, että on aikaisemmin lukenut tulosraportit läpi ja ehkä verrannut tuloksia edellisiin 

kuukausiin. Työni avasi hänen näkemystään useiden tunnuslukumittaristojen osalta, ja koki että 

jatkossa seuraa tarkemmin mihin yrityksen rahat menevät. (Yrittäjä 2021b). 

 

Työssäni olisi ollut mielenkiintoista porautua vielä enemmän liikevaihtoon, että mistä se koostuu. 

Saamissani tilinpäätöksissä ei ollut eritelty miten liikevaihto koostuu. Olisi ollut mielenkiintoista las-

kea oheistuotteiden myyntikatteet ja niiden osuus kokonaismyynnistä.  
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TULOSLASKELMA JA TASE LIITE 1/1 

   T U L O S L A S K E L M A 
            (Tilikausi)    (Edellinen tilikausi) 

             __.__.____ - __.__.____  __.__.___ - __.__.____ 

 

   LIIKEVAIHTO         0,00     0,00 

   Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 

    varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)     +/- 0,00    +/- 0,00 

   Valmistus omaan käyttöön (+)       0,00     0,00 

   Liiketoiminnan muut tuotot       0,00      0,00 

   Materiaalit ja palvelut 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

    Ostot tilikauden aikana      0,00      0,00 

    Varastojen lisäys (-) tai  

    vähennys (+)      -/+ 0,00     -/+ 0,00 

    Ulkopuoliset palvelut     0,00  - 0,00   0,00  - 0,00 

   Henkilöstökulut 

    Palkat ja palkkiot      0,00      0,00 

    Henkilösivukulut 

     Eläkekulut      0,00      0,00 

     Muut henkilösivukulut    0,00  - 0,00   0,00  - 0,00 

   Poistot ja arvonalentumiset  

    Suunnitelman mukaiset poistot     0,00      0,00 

    Arvonalentumiset pysyvien  

    vastaavien hyödykkeistä     0,00      0,00 

    Vaihtuvien vastaavien  

    poikkeukselliset arvonalentumiset   0,00  - 0,00  0,00  - 0,00 

   Liiketoiminnan muut kulut        - 0,00    -,00 

   LIIKEVOITTO (-TAPPIO)       0,00      0,00 

   Rahoitustuotot ja –kulut 

    Tuotot osuuksista saman konsernin  

    yrityksissä       0,00      0,00 

    Tuotot osuuksista omistusyhteys- 

    yrityksissä       0,00      0,00 

    Tuotot muista pysyvien vastaavien  

    sijoituksista  

     Saman konsernin yrityksiltä   0,00      0,00 

     Muilta       0,00      0,00 

    Muut korko- ja rahoitustuotot 

     Saman konsernin yrityksiltä   0,00      0,00 

     Muilta       0,00      0,00 

    Arvonalentumiset pysyvien vastaavien  

    sijoituksista       - 0,00      - 0,00 
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    Arvonalentumiset vaihtuvien 

    vastaavien rahoitusarvopapereista    - 0,00      - 0,00 

    Korkokulut ja muut rahoituskulut 

     Saman konsernin yrityksille   - 0,00      - 0,00 

     Muille       - 0,00  +/- 0,00   - 0,00  +/-,00 

   VOITTO (TAPPIO) ENNEN  

    SATUNNAISIA ERIÄ       0,00     0,00 

    Satunnaiset erät 

    Satunnaiset tuotot      0,00      0,00 

    Satunnaiset kulut      - 0,00  +/- 0,00   - 0,00  +/- 0,00 

   VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖS- 

   SIIRTOJA JA VEROJA        0,00     0,00 

   Tilinpäätössiirrot 

    Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)    -/+ 0,00      -/+ 0,00 

    Vapaaehtoisten varausten lisäys (-)  

    tai vähennys (+)      -/+ 0,00  -/+ 0,00   -/+ 0,00  -/+ 0,00 

   Tuloverot          

    Tilikauden verot      - 0,00       - 0,00 

    Laskennalliset verot     - 0,00     - 0,00   - 0,00   - 0,00 

   Muut välittömät verot        - 0,00     - 0,00 

   TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)      0,00      0,00 
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 LIITE 1/3

  

   T A S E 

          (Tilikauden päättymispäivä)(Edellisen tilikauden päättymispäivä) 

           __.__.____    __.__.___ 

   V a s t a a v a a 

    PYSYVÄT VASTAAVAT 

    Aineettomat hyödykkeet 

     Kehittämismenot      0,00     0,00 

     Aineettomat oikeudet     0,00     0,00 

     Liikearvo       0,00     0,00 

     Muut pitkävaikutteiset menot    0,00     0,00 

     Ennakkomaksut      0,00  0,00  0,00  0,00  

Aineelliset hyödykkeet 

  Maa- ja vesialueet       

   Omistetut     0,00     0,00 

  Vuokraoikeudet      0,00 0,00    0,00 0,00 

  Rakennukset ja rakennelmat    0,00     0,00 

   Omistetut     0,00     0,00 

   Vuokraoikeudet    0,00 0,00    0,00 0,00 

  Koneet ja kalusto      0,00     0,00 

  Muut aineelliset hyödykkeet    0,00     0,00 

  Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat  0,00  0,00   0,00  0,00 

 Sijoitukset 

  Osuudet saman konsernin yrityksissä   0,00     0,00 

  Saamiset saman konsernin yrityksiltä   0,00     0,00 

  Osuudet omistusyhteysyrityksissä      0,00     0,00 

  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä    0,00     0,00 

  Muut osakkeet ja osuudet     0,00     0,00 

  Muut saamiset      0,00     0,00  0,00 

 VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus       0,00     0,00 

  Aineet ja tarvikkeet      0,00     0,00 

  Keskeneräiset tuotteet     0,00     0,00 

  Valmiit tuotteet/Tavarat     0,00     0,00 

  Muu vaihto-omaisuus     0,00     0,00 

  Ennakkomaksut      0,00  0,00  0,00  0,00 

 Saamiset 

  Pitkäaikaiset 

  Myyntisaamiset      0,00     0,00 

  Saamiset saman konsernin yrityksiltä   0,00     0,00 

  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä    0,00     0,00 

  Lainasaamiset      0,00     0,00 

  Laskennalliset verosaamiset    0,00     0,00 
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  Muut saamiset      0,00     0,00 

  Siirtosaamiset      0,00  0,00  0,00  0,00 

  Lyhytaikaiset 

  Myyntisaamiset      0,00     0,00 

  Saamiset saman konsernin yrityksiltä   0,00     0,00 

  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä    0,00     0,00 

  Lainasaamiset      0,00     0,00 

  Laskennalliset verosaamiset    0,00     0,00 

  Muut saamiset      0,00     0,00 

  Siirtosaamiset      0,00  0,00  0,00  0,00 

 Rahoitusarvopaperit 

  Osuudet saman konsernin yrityksissä   0,00     0,00 

  Muut osakkeet ja osuudet     0,00     0,00 

  Muut arvopaperit      0,00  0,00   0,00  0,00 

 Rahat ja pankkisaamiset        0,00    0,00 

V a s t a a v a a  y h t e e n s ä        0,00   0,00  

 

TA S E 

          (Tilikauden päättymispäivä)(Edellisen tilikauden päättymispäivä) 

           __.__.____    __.__.___ 

 

V a s t a t t a v a a 

 OMA PÄÄOMA 

 Osake-, osuus- tai muu vastaava pääoma    0,00     0,00 

 Ylikurssirahasto        0,00     0,00 

 Arvonkorotusrahasto       0,00     0,00 

    Käyvän arvon rahasto       0,00     0,00 

 Vararahasto         0,00     0,00 

Muut rahastot 

 Yhtiöjärjestyksen/Sääntöjen mukaiset 

  rahastot      0,00     0,00 

  Muut rahastot     0,00  0,00   0,00  0,00 

 Edellisten tilikausien voitto (tappio)     0,00     0,00 

 Tilikauden voitto (tappio)      0,00    0,00 

 TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 

  Poistoero      0,00     0,00 

  Vapaaehtoiset varaukset    0,00  0,00   0,00  0,00 

 PAKOLLISET VARAUKSET 

  Eläkevaraukset     0,00     0,00 

  Verovaraukset     0,00     0,00 

  Muut pakolliset varaukset    0,00  0,00   0,00  0,00 

 VIERAS PÄÄOMA 

 Pitkäaikainen 
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  Pääomalainat      0,00     0,00 

  Joukkovelkakirjalainat     0,00     0,00 

  Vaihtovelkakirjalainat    0,00     0,00 

  Lainat rahoituslaitoksilta    0,00     0,00 

  Eläkelainat      0,00     0,00 

  Saadut ennakot     0,00     0,00 

  Ostovelat      0,00     0,00 

  Rahoitusvekselit     0,00     0,00 

  Velat saman konsernin yrityksille   0,00     0,00 

  Velat omistusyhteysyrityksille   0,00     0,00 

  Laskennalliset verovelat     0,00     0,00 

  Muut velat      0,00     0,00 

  Siirtovelat      0,00  0,00   0,00  0,00 

 Lyhytaikainen 

  Pääomalainat       0,00     0,00 

  Joukkovelkakirjalainat    0,00     0,00 

  Vaihtovelkakirjalainat    0,00     0,00 

  Lainat rahoituslaitoksilta     0,00     0,00 

  Eläkelainat      0,00     0,00 

  Saadut ennakot     0,00     0,00 

  Ostovelat      0,00     0,00 

  Rahoitusvekselit     0,00     0,00 

  Velat saman konsernin yrityksille   0,00     0,00 

  Velat omistusyhteysyrityksille   0,00     0,00 

  Laskennalliset verovelat    0,00     0,00 

  Muut velat      0,00     0,00 

  Siirtovelat      0,00  0,00   0,00  0,00 

V a s t a t t a v a a  y h t e e n s ä      0,00     0,00 

(Kirjanpitoasetus 1339/1997, 1:1 § & 1:6 §). 
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